
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
 

ESITO DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL LAVORI DI 

MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA U. FOSCOLO - 1° STRALCIO 

 (CODICE CIG :8899278C84 ) 
  
Si rende noto che  l’affidamento dei lavori in oggetto è stato  espletato mediante  procedura 
negoziata ai sensi  dell’art. 1, comma 2 lettera b) della L. 120/2020  di cui all’art 63 del D.Lgs. 
50/2016 ; 

 
Importo complessivo a base di gara  € 650.000,00  di cui € 630.000,00 per lavori soggetti a 
ribasso ed  € 20.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso   oltre a Iva; 

 
Affidamento dei lavori: con determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici  n. 437 del 

23/09/2021; 
 
Elenco ditte invitate: 
 
 

N°  
di 

Estrazione 

OPERATORE 

ECONOMICO 
INDIRIZZO CITTA’ P.IVA 

1 FEA S.r.l. 
VIA 
MANZOLINO 
EST 14 

CASTELFRA
NCO EMILIA  

0276487036
2 

2 
LOMBARDO 

PASQUALE E 
FIGLI S.r.l. 

VIA A. MURRI 
77/3 

BOLOGNA  
0433374037

3 

3 
PRO SERVICE 
COSTRUZIONI 

S.r.l. 

VIALE 
CORASSORI 62 

MODENA  
0360441036

9 

4 C.M.B. soc.coop. 
VIA CARLO 
MARX 101 

CARPI  
0015441036

9 

5 
ZACCARIA 

COSTRUZIONI 
S.r.l. 

VIA 
PONTICELLO 
154 

MONTESE  
0237887036

0 

 
 
 
Elenco offerte pervenute e ammesse: 
 

amministrativa e procede a darne lettura come di seguito specificato: 

N. PROGR. 

OFFERTA 
IMPRESA OFFERENTE 

RIBASSO % 

OFFERTO  IN 

CIFRE 

1 

ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. 

Via Ponticello 154 
Montese (MO) 
P.IVA 02378870360 

0,500 



2 

FEA S.R.L.  

Via Manzolino Est n. 14 
Castelfranco Emilia (MO) 
P.IVA 02764870362 

0,750 

 
 

- criterio di aggiudicazione:  prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, ai 

sensi degli art. 1, comma 3 della L. 120/2020 determinato mediante ribasso percentuale 

sull’elenco prezzi dei lavori posto a base di gara; 
 
E' rimasta  aggiudicataria l’impresa ditta FEA S.R.L con sede in Castelfranco Emilia (MO) Via 
Manzolino Est n. 14 P.IVA 02764870362   che ha offerto il ribasso del 0,750% e quindi per il 
prezzo di € 625.275,00 per lavori, oltre € 20.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 
così per complessivi € 645.275,00 oltre a oneri fiscali. 
  
  
Pavullo,  27.10.2021 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI  TECNICI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Giovanni Nobili 
 
Originale Firmato Digitalmente 


